
Reglement draagvlakmeting BIZ Centrum Rheden 2024-2028 

Het college van burgemeester en wethouders van Rheden; 

gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de ‘Reglement draagvlakmeting BIZ Centrum Rheden 2024-2028’ 

Artikel 1 Organisatie draagvlakmeting 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rheden draagt de organisatie van de 

draagvlakmeting in de zin van artikel 4 Wet op de bedrijveninvesteringszonesop aan de teammanager 

Omgevingskwaliteit, van de afdeling Leefomgeving van de gemeente Rheden. 

Artikel 2 Bijdrageplichtigen en stemgerechtigden 
1. Ieder bij de gemeente bekende bijdrageplichtige in de betreffende BI-Zone wordt in de gelegenheid 

gesteld zich schriftelijk voor of tegen de inwerkingtreding van de verordening uit te spreken. 

2. Als bijdrageplichtigen worden aangemerkt degenen die na inwerkingtreding van de verordening 

daadwerkelijk een bijdrage verschuldigd zijn. 

3. De gegevens zoals bekend in de WOZ-administratie zijn de basis. 

4. Ondernemers die geen stembiljet hebben ontvangen kunnen dat melden bij het team Omgevings- 

kwaliteit (beleidsveld economische ontwikkeling), van de gemeente Rheden. 

Artikel 3 Stembiljetten 
1. Voor de peiling van de draagvlakmeting wordt gebruikgemaakt van genummerde stembiljetten. 

2. Naast het stembiljet ontvangt u ook: 

• een brochure met uitleg van de BI-Zone; 

• een samenvatting van de activiteiten die de BIZ-vereniging gaat uitvoeren; 

• eventueel een stemadvies van de initiatiefnemers; 

• de periode waarbinnen het stembiljet uiterlijk moet zijn ontvangen bij de gemeente; 

• een retourenveloppe met antwoordnummer van de gemeente. 

3. De stembiljetten worden verstuurd per post. 

4. Alleen met het originele door de gemeente verstrekte stembiljet kan een stem worden uitgebracht. 

5. Per belastingobject kan maximaal één stem worden uitgebracht. 

Artikel 4 Periode stemming en verlenging 
1. De stemming heeft plaats in de periode tussen 6 november 2023 tot en met 8 december 2023. 

2. De gemeente verstrekt per 27 november 2023 een tussenstand van de draagvlakmeting op aanvraag 

van de initiatiefnemers. 

3. De teammanager Omgevingskwaliteit, van de gemeente Rheden kan een verlenging van de 

draagvlakmeting verlenen tot uiterlijk 31 december 2023 indien het bestuur van de vereniging 

BIZ Centrum Rheden hierom uiterlijk 27 november 2023 verzoekt. 

Artikel 5 Ongeldige stemmen 
1. Stemmen die na 9 december 2023 ontvangen worden zijn ongeldig, tenzij een verlenging van de 

draagvlakmeting aan de orde is. In dat geval geldt dat stemmen die na 5 januari 2024 ontvangen 

worden ongeldig zijn. 

2. Stemmen die blanco, onduidelijk of anderszins foutief zijn ingevuld zijn ongeldig. 

Artikel 6 Telling stemmen 
1. De stemmen worden geteld door twee medewerkers van team Omgevingskwaliteit, van de ge- 

meente Rheden. Elke telling wordt tenminste eenmaal gecontroleerd. De tellingen vinden plaats 

onder leiding van de teammanager Omgevingskwaliteit van de gemeente Rheden. 

2. De teammanager Omgevingskwaliteit van de gemeente Rheden stelt het resultaat van de draag- 

vlakmeting vast. 

Nr. 442712 

GEMEENTEBLAD 17 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2023 nr. 442712 17 oktober 2023 1 



Artikel 7 Uitslag draagvlakmeting 
Van voldoende steun is sprake indien blijkt dat: 

1. ten minste de helft van de bijdrageplichtigen een stem voor of tegen inwerkingtreding heeft uit- 

gebracht; en 

2. ten minste tweederde van de uitgebrachte stemmen zich vóór inwerkingtreding heeft uitgesproken; 

3. de uitslag wordt zo spoedig mogelijk na de sluitingsdatum vastgesteld. Uiterlijk binnen 1 maand 

na de genoemde sluitingsdatum genoemd in artikel 4 lid 1 en indien van toepassing artikel 4 lid 

3 dient de uitslag vastgesteld te zijn. 

Artikel 8 Bekendmaking resultaat draagvlakmeting 
Het resultaat van de draagvlakmeting en eventueel de inwerkingtreding van de verordening wordt be- 

kendgemaakt door publicatie op de gemeentelijke pagina’s ‘De Rhedenaar’ van de Regiobode. 

Artikel 9 Niet voorziene gevallen 
De teammanager Omgevingskwaliteit, van de gemeente Rheden beslist over de betekenis van dit regle- 

ment en over de daar in niet voorziene gevallen. 

Artikel 10 Inwerkingtreding, citeertitel en vervallen draagvlakreglement 
1. Dit reglement treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. Dit reglement vervalt een maand na bekendmaking van de definitieve uitslag. 

3. Dit reglement wordt aangehaald als: Reglement draagvlakmeting BIZ Centrum Rheden 2024-2028. 

Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders d.d. 7 oktober 2023. 

Velp, 7 oktober 2023 

Burgemeester en wethouders voornoemd,  

burgemeester. 

secretaris.  

Gemeenteblad 2023 nr. 442712 17 oktober 2023 2 


